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Sestdien, 20.janvārī, Neretas kultūras
namā un Mazzalves pamatskolas kamīn-
zālē kuplā skaitā pulcējās ģimenes ar 2-14
gadus veciem bērniem, lai piedalītos starp-
tautiskās organizācijas Samaritan`s Purse
organizētā labdarības pasākumā. Katram
bērnam bija sarūpēta īpaša dāvaniņa atbil-
stoši vecumam. Viesi ar ģimenēm runāja
par to, ka svarīgi dāvāt citiem labestību un
prieku, tad arī pats saņemsi no apkārtējiem
to pašu, jo, kā teica, organizācijas pārstāvis:”
Vairojot labo, saņemsim atpakaļ divtik.”

Lai kuplinātu pasākumu, gan mazzal-
vieši, gan neretieši bija sarūpējuši vēl vienu
īpašu dāvanu – Mazzalvē tā bija sarīkojuma
deju pāra uzstāšanās. Dejot šai pasākumā
tika uzaicināts skolas absolventes Līgas
Gobas dēls Artūrs ar jauko partneri. Meite-
nēm mirdzēja acis, skatoties uz dejotāju tēr-
piem. (“Kā princesei,” teica meitenes). Puiši,
skatoties Artūra dejotprasmi, aizdomājās,
ka arī būtu vērts iemācīties tik stalti dejot.

(Turpinājums 10. lpp.)

Labdarības pasākumi pulcē lielu skaitu
Neretas novada bērnu

No 10. – 12.janvārim Neretas novada
pašvaldības priekšsēdētājs Arvīds Kviesis,
izpilddirektors Rolands Klibiķis, Neretas
sociālās aprūpes centra vadītāja Ina Riek-
stiņa un projektu vadības speciāliste Sol-
vita Bukša devās ārvalstu darba vizītē uz
Minsku Baltkrievijā, lai ar Minskas apga-
bala Sarkanā krusta apvienības pārstāv-
jiem pārrunātu iespējamu dalību otrajā
pieteikumu konkursā Latvijas, Lietuvas
un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības
programmas Eiropas kaimiņattiecību ins-
trumenta ietvaros 2014.-2020.gadam
(LAT-LIT-BLR). Projekta tematiskais
mērķis ir sociālā iekļaušanās un cīņa pret
nabadzību.

Apkopojot Baltkrievijas vizītes rezul-
tātus, Neretas novada domes priekšsēdē-
tājs Arvīds Kviesis uzsvēra: “Baltkrievijas
galvaspilsētā tikāmies ar Minskas apga-
bala Sarkanā Krusta apvienību. Starptau-
tiskā projekta LAT-LIT-BLR abu partneru
sanāksmē Minskā tika apspriestas jaunas
un nozīmīgas ieceres. Diskusiju laikā uz-
zinājām, kā sociālā aizsardzība strādā
Baltkrievijā. Savukārt baltkrievi iepazinās

ar mūsu pieredzi. Katras valsts pārstāvji
ziņoja par saviem paveiktajiem darbiem
sociālajā jomā, kā arī stāstīja par to, ko

plāno paveikt šī projekta ietvaros. Sarunu
gaitā radās vairākas jaunas idejas.”

(Turpinājums 15. lpp.)

Neretas novada pašvaldības pārstāvji
viesojas Baltkrievijā

Neretas novada pašvaldības delegācija tiekas ar Minskas apgabala 
Sarkanā krusta apvienības pārstāvjiem

Starptautiskās organizācijas Samaritan`s Purse pārstāvji  pasniedz dāvanas
Neretas novada bērniem
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No 2018. gada 1. janvāra:
Minimālā mēneša darba alga normāla

darba laika ietvaros būs 430 eiro.
2018. gadā pārrēķinās pensijas (vecuma

un apgādnieka zaudējuma pensijas, kā arī
saskaņā ar Nolikumu „Par izdienas pensi-
jām“ piešķirtās izdienas pensijas), kuras pie-
šķirtas vai pārrēķinātas 2012., 2013., 2014.
un 2015. gadā. Pārrēķinot pensijas, tās pa-
lielināsies cilvēkiem, kuri pensijas sāka sa-
ņemt ekonomiskās krīzes laikā, piemērojot
negatīvus pensijas kapitāla indeksus. Pensiju
pārrēķins notiks automātiski, un senioriem
papildus nekas nav jādara. Pārskatīto pensi-
jas apmēru noteiks no 2018. gada 1. janvāra
un par periodu no 1. janvāra to izmaksās
līdz 2018. gada septembrim.

Tiesības uz slimības pabalstu būs cil-
vēkiem, kuriem būs noteikts kvalifikāci-
jas periods, t.i., sociālās apdrošināšanas
iemaksas veiktas ne mazāk kā 3 mēnešus
pēdējo 6 mēnešu periodā vai 6 mēnešus
pēdējos 24 mēnešos. Kvalifikācijas pe-
riods neattieksies uz darbnespējas lapām
A, kuras apmaksā darba devējs, kā arī uz
gadījumiem, kad tiek kopts slims bērns,
kas nav sasniedzis 14 gadu vecumu.

Ja darbnespēja būs iestājusies nodar-
binātības periodā, slimības pabalstu iz-
maksās 30 kalendārās dienas pēc tam,
kad cilvēks zaudējis darba ņēmēja vai pa-
šnodarbinātā statusu.

Vecāku pabalsta saņēmējiem, kuriem ka-
lendārajā mēnesī ir ienākumi kā darba ņē-
mējam vai pašnodarbinātajam, pabalstu par
visu šo kalendāro mēnesi izmaksās 30 pro-
centu apmērā no piešķirtā pabalsta apmēra.

Tiek palielināta valsts sociālās apdro-
šināšanas obligāto iemaksu likme (tur-
pmāk - VSAOI) par 1 procentpunktu -
attiecīgi palielinot par 0,5 procentpun-
ktiem VSAOI likmi darba ņēmējam un
par 0,5 procentpunktiem darba devējam.
VSAOI likme tiek palielināta, jo tiek ie-
viesta veselības apdrošināšana. Tādējādi
darba ņēmēji tiks pakļauti arī veselības
apdrošināšanai, kas nozīmē, ka šiem
darba ņēmējiem būs tiesības saņemt no
valsts budžeta līdzekļiem apmaksājamus
veselības aprūpes pakal  poju mus.

Izmaiņas VSAOI veikšanas kārtībā pa-
šnodarbinātajiem ar ienākumu mēnesī
līdz minimālajai algai un ar ienākumiem,
kas pārsniedz minimālo algu:

- pašnodarbinātajiem, kuru ienākums
mēnesī nesasniedz minimālās algas ap-
mēru, no ienākumiem būs jāveic VSAOI
5% (pensiju apdrošināšanai). Ja pašno-
darbinātā ienākums visa kalendāra gada
laikā nesasniedz 50 eiro, tad VSAOI 5%
apmērā var neveikt;

- pašnodarbinātajiem, kuru ienākums
mēnesī sasniedz un pārsniedz minimālās
algas apmēru, no brīvi izraudzīta objekta,
kas nav mazāks par minimālās algas ap-
mēru, būs jāveic VSAOI vispārējā apmērā
(2018. gadā VSAOI likme vispārējā gadī-
jumā pašnodarbinātajam 32,15% un per-
sona ir pakļauta pensiju apdrošināšanai,
invaliditātes apdrošināšanai, vecāku apdro-
šināšanai, maternitātes un slimības apdro-
šināšanai un veselības apdrošināšanai) un
no starpības starp ienākumiem un brīvi iz-
raudzītā objekta, būs jāveic VSAOI 5% ap-
mērā (pensiju apdrošināšanai);

- pašnodarbinātajiem, kuri gūst ienā-
kumu no lauksaimnieciskās ražošanas un,
kuru ienākums mēnesī sasniedz vai pār-
sniedz minimālās algas apmēru, VSAOI

(2018. gadā VSAOI likme vispārējā gadī-
jumā pašnodarbinātajam 32,15%) būs jāveic
no brīvi izraudzīta objekta, kas nav mazāks
par minimālās algas apmēru. VSAOI būs jā-
veic kā līdz šim - par iepriekšējo ceturksni
līdz sekojošā mēneša 15.datumam. Savukārt
no starpības starp ienākumiem un brīvi iz-
raudzītā objekta, VSAOI 5% apmērā būs jā-
aprēķina par visu kalendāra gadu (visa gada
ienākumu no lauksaimnieciskās ražošanas
un visa gada izdevumu, kas saistīti ar lauk-
saimniecisko ražošanu, starpība) un jāveic
VSAOI 5% apmērā (pensiju apdrošināša-
nai) par iepriekšējo gadu līdz kārtējā gada
15.aprīlim.

No valsts budžeta uzsāks finansēt divus
jaunus psihosociālās rehabilitācijas pakal-
pojumus: psihosociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumu paliatīvā aprūpē esošiem
bērniem un viņu ģimenes locekļiem un
psihosociālās rehabilitācijas pakalpojumu
personām ar onkoloģisku slimību un to
ģimenes locekļiem.

Pabalsts audžuģimenei bērna uztu-
ram līdz sešu (ieskaitot) gadu vecumam
būs 215 eiro, bet bērnam vecumā no sep-
tiņiem līdz 17 (ieskaitot) gadiem - 258
eiro (līdz šim - attiecīgi 95 un 114 eiro).

Atlīdzība audžuģimenei par pienā-
kumu pildīšanu būs atkarīga no aprūpē
esošo bērnu skaita. Par vienu audžuģimenē
ievietoto bērnu atlīdzības apmērs mēnesī
būs vienāds ar bērna kopšanas pabalsta ap-
mēru personai, kura kopj bērnu vecumā līdz
pusotram gadam, jeb 171 eiro. Ja audžuģi-
menē ievietoti divi bērni, atlīdzības apmērs
būs 222 eiro, bet ja trīs un vairāk bērnu - 274
eiro (līdz šim - 113,83 eiro neatkarīgi no au-
džuģimenē esošo bērnu skaita). Lai Valsts
sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA)
varētu veikt nepieciešamās izmaiņas infor-
mācijas sistēmās, paredzēts pārejas periods.
Proti, VSAA no 2018. gada 1. janvāra pār-
rēķinās atlīdzības apmēru, un starpību iz-
maksās ne vēlāk kā līdz 31. jūlijam.

Tiks veiktas sociālās apdrošināšanas
iemaksas (pensiju apdrošināšanai, invali-
ditātes apdrošināšanai un apdrošināšanai
pret bezdarbu) par personām, kuras
saņem atlīdzību par audžuģimenes pienā-
kumu pildīšanu un nav sociāli apdrošinā-
tas (pie mēram, nav darba ņēmēji vai
pašnodarbinātie).

Palielināta atlīdzība par adoptējamā
bērna aprūpi sociāli apdrošinātām perso-
nām, kuras aprūpē bērnu līdz 8 gadu vecu-
mam, - atlīdzības apmērs būs 70% no valstī
noteiktās vidējās apdrošināšanas iemaksu
algas. Pārējiem saņēmējiem atlīdzību mak-
sās esošajā apmērā - 171 eiro. Ja adoptētājs
aprūpēs vienlaikus vairākus bērnus, par nā-
kamo piešķirs piemaksu 171 eiro apmērā.

Tiek saglabāti esošie ģimenes valsts pa-
balstu apmēri un bērnu kārtas skaitļa no-
teikšanas principi, kad ņem vērā visus
pabalsta saņēmēja bērnus. Līdz ar to arī nā-
kamgad ģimenes valsts pabalsts par pirmo
bērnu ģimenē būs 11,38 eiro, par otro bērnu
- 22,76 eiro, par trešo bērnu - 34,14 eiro, bet
par ceturto un nākamajiem bērniem - 50,07
eiro mēnesī. No 2018. gada 1. janvāra ģime-
nes valsts pabalstu maksās līdz bērna 20
(šobrīd - līdz 19) gadu vecuma sasniegša-
nai, kamēr mācās vispārējās izglītības vai
profesionālās izglītības iestādē un nav stājies
laulībā. Tāpat no nākamā gada 1. janvāra
pabalstu maksās arī par bērnu, kas atbil-
stoši valsts vai pašvaldību finansēto vietu
skaitam uzņemts profesionālās izglītības

programmās un saņem stipendiju. Lai
VSAA varētu veikt nepieciešamās izmaiņas
informācijas sistēmās, paredzēts pārejas pe-
riods, proti, VSAA no 2018. gada 1. janvāra
pārrēķinās pabalsta apmēru un starpību iz-
maksās ne vēlāk kā līdz 30. aprīlim.

Līdz gada beigām (31. decembrim) tiks
nodrošināta valsts mērķdotācija piemaksai
pie mēnešalgas tiem sociālajiem darbinie-
kiem, kuri ir darba attiecībās ar attiecīgo pa-
švaldības domi vai sociālo dienestu un kuri
strādā ar ģimenēm un bērniem pašvaldību
sociālajos dienestos.

No 2018. gada 1. marta
Tiks nodrošināta lielāka finansiālā atbal-

sta sniegšanu ģimenēm, kurās ir ne mazāk,
kā divi bērni, un papildus esošajai ģimenes
valsts pabalsta sistēmai darbosies jauns at-
balsta mehānisms - piemaksa. Piemaksas
pie ģimenes valsts pabalsta par divu un vai-
rāk bērnu no viena līdz 20 gadu vecumam
audzināšanu apmērs par diviem bērniem
būs 10 eiro mēnesī, par trīs bērniem - 66 eiro
mēnesī. Par katru nākamo bērnu piemaksas
apmērs būs par 50 eiro mēnesī lielāks nekā
par iepriekšējo kopējo audzināmo bērnu
skaitu ģimenē. Tas nozīmē, ka par četriem
bērniem piemaksa būs 116 eiro mēnesī; par
pieciem bērniem - 166 eiro mēnesī; par se-
šiem bērniem - 216 eiro mēnesī; par septi-
ņiem bērniem - 266 eiro mēnesī u.tml. Lai
VSAA varētu veikt nepieciešamās izmaiņas
informācijas sistēmās, paredzēts pārejas pe-
riods. Proti, VSAA aprēķinās piemaksas ap-
mēru par periodu no 2018. gada 1. marta un
izmaksās to ne vēlāk kā līdz 30. aprīlim.

No 2018. gada 1. aprīļa:
Stāsies spēkā Sociālā uzņēmuma li-

kums, kura mērķis ir veicināt sabiedrības
dzīves kvalitātes uzlabošanu un sekmēt
sociālās atstumtības riskam pakļauto ie-
dzīvotāju grupu nodarbinātību, radot so-
ciālajiem uzņēmumiem labvēlīgu
saimnieciskās darbības vidi.

No 2018. gada 1. jūlija:
Paaugstinās piemaksas apmēru par vienu

apdrošināšanas stāža gadu, kas uzkrāts līdz
1995. gada 31. decembrim, līdz 1,5 eiro
(līdzšinējo viena eiro vietā) cilvēkiem, ku-
riem līdz 1995. gada beigām bija sasniegts
vecuma pensijai nepieciešamais vecums un
piešķirta vecuma vai invaliditātes pensija.

Tiks ieviestas specializētās audžuģimenes
(īpaši sagatavotas audžuģimenes konkrētu
bērnu grupu aprūpei) un reģionālie atbalsta
centri ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma
sniedzējiem.

No 2018. gada 1. oktobra:
Vecuma pensijām ar lielu apdrošināša-

nas stāžu pensiju indeksācijā piemēros lie-
lāku daļu (līdzšinējo - 50% vietā) no
apdrošināšanas iemaksu algu summas reālā
pieauguma procentiem:

- 60%, ja apdrošināšanas stāžs no 30 līdz
39 gadiem un pensijām, kas piešķirtas par
darbu kaitīgos un smagos, vai sevišķi kaitī-
gos un smagos darba apstākļos, 

- 70%, ja apdrošināšanas stāžs ir 40 un
vairāk gadu.

Materiāla sagatavošanā izmantota
Labklājības ministrijas informācija

Izmaiņas sociālajā jomā 2018. gadā 
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Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā ne-
kustamā īpašuma nodokļa parādu un ar
piedziņu saistītos izdevumus, piedziņu
vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem
un tam piederošo kustamo un nekus-
tamo īpašumu no 2 personām par
summu EUR 646,60.

Nolēma dzēst  no Neretas novada
paš valdības grāmatvedības uzskaites pa-
rādu par telpu nomu divām sabiedrībām
ar ierobežotu atbildību, kuras ir likvidē-
tas un izslēgtas no Uzņēmuma reģistra,
kopsummā EUR 375,64 

Nolēma saskaņot Zemgales plāno-
šanas reģiona deinstitucionalizācijas
plānu (2017-2020) un tajā iekļauto in-
frastruktūras attīstības risinājumu un fi-
nansējumu sadalījumā pa finansējuma
avotiem

Apstiprināja Neretas novada pa-
švaldības saistošo noteikumu
Nr.12/2017 “Grozījumi Neretas novada
pašvaldības 2017.gada 28.septembra
sais tošajos noteikumos Nr.8/2017 „Par
paš valdības pabalstiem Neretas novadā”,
saistošo noteikumu Nr.13/2017 “Grozī-
jumi Neretas novada pašvaldības
2017.gada 28.septembra saistošajos no-
teikumos Nr.9/2017„Par sociālās palī-
dzības pabalstiem Neretas novadā” un
saistošo noteikumu Nr.14/2017 “Grozī-
jumi Neretas novada pašvaldības 2017.
gada 26. janvāra saistošajos noteikumos
Nr.1/2017 „Par Neretas novada pašval-
dības budžetu 2017. gadam” projektus.

Apstiprināja Neretas novada paš -
valdības noteikumus “Noteikumi par
komandējuma noformēšanu, atskaites
iesniegšanu un izdevumu atlīdzināšanu
Neretas novada pašvaldībā”, “Par tran -
sportlīdzekļu, saziņas līdzekļu izmanto-
šanas, kompensēšanas un izdevumu
atlīdzināšanas kārtību” un „Noteikumi,
kādā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolā  tiek  organizēta  „B”  kategorijas
autovadītāju  teorētiskā  un  praktiskā
apmācība un pirmās  palīdzības  snieg-
šanas apmācība” 

 Apstiprināja Neretas novada pašval-
dības „Amatu sarakstu 2018.gadam” un
Neretas novada pašvaldības darbinieku
atlīdzību 2018.gadam.

Nolēma lūgt Pašvaldību aizņēmumu
un galvojumu kontroles un pārraudzī-
bas padomei prioritāro investīciju pro-
jekta īstenošanai atļaut ņemt
aizņē mumu Valsts kasē EUR 24724.00
novada administrācijas ēkas fasādes un
telpu remontam.

Pamatojoties uz Ministru kabineta
noteikumiem Nr.447 „Par valsts budžeta
mērķdotāciju pedagogu darba samaksai

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs
un valsts augstskolu vispārējās vidējās
izglītības iestādēs” apstiprināja mērķdo-
tācijas atbilstoši normētajam skolēnu
skaitam Neretas novada izglītības iestā-
dēs, kā arī saskaņā ar Ministru kabineta
noteikumiem nr. 893 “Kārtība, kādā
valsts un pašvaldības organizē un finansē
mācību līdzekļu izdošanu un iegādi izglī-
tības iestādēm” 4.1.apakš punktā no-
teikto, apstiprināja mācību līdzekļu
iegādei skolas vecuma bērniem paredzē-
tos valsts budžeta līdzekļu sadalījumu.  

Nolēma piešķirt līdzekļus 2018.gadā
400 euro apmērā biedrībai “Saules
sporta klubs” izdevumu segšanai dalībai
Latvijas Motosporta federācijā.

Pamatojoties uz Neretas novada paš -
valdības saistošajiem noteikumiem „Par
pašvaldības pabalstiem Neretas novadā”
piešķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubi-
lejā 2 personām kopsummā EUR 40,
pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 1
personai  EUR 145 apmērā. 

Pamatojoties uz nolikumu “Par fi-
nansiāla atbalsta sniegšanu Neretas no-
vada sportistiem”, nolēma piešķirt
atbalstu 100 euro apmērā 3 sportistiem
katram.

    Apstiprināja 2017.gada 28. novem-
brī notikušās Neretas novada pašvaldī-
bas nekustamā īpašuma “Vērtūži 5”–7,
Zalves pagasts, Neretas novads, izsoles
rezultātus, un saskaņā ar Neretas no-
vada pašvaldības apstiprinātās izsoles
komisijas protokolu atsavināja nekus-
tamo īpašumu “Vērtūži 5”-7 izsoles uz-
varētājam par kopējo nosolīto cenu
EUR 720.

       Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā
uz Neretas novada pašvaldības vārda
dzīvokļa īpašumu Raiņa iela 13, dzīv.10,
Nereta, Neretas pagasts, Neretas novads.

Nolēma atcelt Neretas novada domes
27.12.2016. lēmumu Nr. 224 „Par ne-
kustamo īpašumu apvienošanu Mazzal-
ves pagastā” un 27.07.17. lēmumu
Nr.194 „Par nekustamo īpašumu apvie-
nošanu Mazzalves pagastā” un atļāva ap-
vienot vienā nekustamajā īpašumā trīs
nekustamos īpašumus:  „Dzelmes”, „Ūd-
rīši” un  „Dzelmes” Mazzalves pagastā,
apvienotajam nekustamajam īpašumam
piešķirot nosaukumu „Lāčumi”, zemes
lietošanas mērķis - zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība.

Atļāva sadalīt  nekustamo īpašumu
„Strautmaļi”, Mazzalves pagasts, atdalot
zemes gabalu  ar platību 1.6 ha, atdalī-
tajai zemes vienībai  piešķirot nosau-
kumu „Strautmaļi” un adresi-

„Strautmaļi”, Mazzalves pagasts, Neretas
novads. Nekustamajam īpašumam
„Strautmaļi” mainīt nosaukumu uz
„Strautmaļi 1”. Zemes lietošanas mērķis
- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā
darbība ir lauksaimniecība

Nolēma zemes vienības „Kalna Bin-
cāni”, kas atrodas Neretas novada Zalves
pagastā, daļai, kas ir iznomāta sabiedrī-
bai ar ierobežotu atbildību projekta rea-
lizācijai,  noteikt nekustamā īpašuma
lietošanas mērķi - ar maģistrālajām
elektropārvades un sakaru līnijām un
maģistrālajiem naftas, naftas produktu,
ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cau-
ruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemša-
nas un notekūdeņu attīrīšanas būvju
apbūve.

No 2018.gada 1.janvāra nolēma izno-
māt Neretas novada pašvaldībai piekrī-
tošās zemes vienības “Liepkalni” Zalves
pagastā, Neretas novadā, daļu 0.5 ha
platībā, kadastra Nr. 3296 006 0138.

Ar Centrālās zemes komisijas lē-
mumu piešķirtajam nekustamajam īpa-
šumam Zalves pagastā nolēma piešķirt
nosaukumu „Baltalkšņi”.

Nekustamajam īpašumam ar kadas-
tra nr. 3266 013 0052 un būvei ar kadas-
tra apzīmējumu 3266 013 0052 001, kas
atrodas Mazzalves pagastā, Neretas no-
vadā, piešķīra nosaukumu „Antani” un
adresi: „Antani”, Mazzalves pagasts, Ne-
retas novads, LV-5133.

Nekustamajam īpašumam ar kadas-
tra nr. 3266 013 0055 un būvēm ar ka-
dastra apzīmējumu 3266 013 0055 001,
3266 013 0055 002, kas atrodas Mazzal-
ves pagastā, Neretas novadā, piešķīra
nosaukumu „Jaunavoti” un adresi: „Jau-
navoti”, Mazzalves pagasts, Neretas no-
vads, LV-5133.

Anulēja deklarēto dzīvesvietu 1 per-
sonai Zalves pagastā. 

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļu
jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo
telpu 1 personai un viņa ģimenes locek-
ļiem Liepu ielā 4, dzīvokli Nr.11 ar ko-
pējo platību 69.4 m2, Ērberģē, Mazzalves
pagastā. 

Noteica pašvaldībai piederošai dzīvo-
jamai telpai J.Jaunsudrabiņa ielā 3-19,
Neretā, Neretas pagastā, Neretas no-
vadā, speciālistam izīrējamās dzīvoja-
mās telpas statusu.

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu
un audioierakstu var iepazīties novada
mājas lapā www.neretasnovads.lv,  un
novada domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 28. decembra sēdē
pieņemtie lēmumi
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APSTIPRINĀTI
ar Neretas novada domes

2017. gada 28. decembra sēdes lēmumuNr.307 
(protokols Nr.15, 4.p. ) 

Saistošie noteikumi Nr.12/2017
“Grozījumi Neretas novada pašvaldības 2017.gada

28.septembra saistošajos noteikumos Nr.8/2017„PAR PA-
ŠVALDĪBAS  PABALSTIEM NERETAS NOVADĀ” ”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldī-
bām”43.panta 3.daļu

Izdarīt Neretas novada pašvaldības 2017.gada 28.septembra

saistošos noteikumos Nr.8/2017  „Par pašvaldības  pabalstiem
Neretas  novadā” šādus grozījumus:

1. 6.punktā   skaitli  “ 145,00”  aizstāt  ar skaitli “ 170,00” ;
2. 13.punktā papildināt tekstu aiz vārda “vecumu”  ar “un

faktiski dzīvo Neretas novadā”
3. 14.1.punktā skaitli “ 20,00” aizstāt ar skaitli  “ 40,00” ;
4. 14.2.punktā skaitli “  25,00” aizstāt ar skaitli “ 50,00: ;
5. 14.3.punktā skaitli “ 30.00” aizstāt ar skaitli “ 60,00”;
6. 14.4.punktā skaitli 35,00  aizstāt ar skaitli “ 70,00” ;
7. 17.punktā skaitli “ 15,00” aizstāt ar skaitli “50,00”;
8. 23.2.punktā  skaitli” 3,00” aizstāt ar skaitli “ 5,00” ;
9. 23.3.punktā skaitli “ 3,00” aizstāt ar skaitli “ 5,00” ;
10. Svītrot 45.punktu.

4.janvārī Neretas novada kultūras darbinieki devās pieredzes
apmaiņas vizītē uz Vecumnieku novadu. 

Tikām ļoti sirsnīgi sagaidīti. Sākumā Vecumnieku novada
priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kovals prezentēja mums Ve-
cumnieku novadu kopumā, izstāstīja par kultūras iestādēm,
to finansēšanas kārtību. Vecumnieku tautas nama vadītāja
Agrita Laudurga izstāstīja par Vecumnieku novada tradicio-
nālajiem pasākumiem, par mākslinieciskās pašdarbības ko-
lektīviem. Vecumnieku novadā ir 7 kultūras centri, un to
vadītāji (līdzīgi kā Neretas novadā) reizi mēnesī sanāk kopā
un koordinē savu darbību, plāno pasākumus. Lielie pasākumi
tiek plānoti un finansēti pa visu novadu, jo katrā pagastā ir

savi tradicionālie svētki – “Liliju svētki” Vecumniekos, Pēter-
diena Kurmenē, Kanepene Skaistkalnē, tikšanās ar latviešu
aktieriem 5.augustā Vallē, ikgadējie Sējas un Pļaujas svētki
Ausekļa dzirnavās Bārbeles pagastā utt.

Tālāk devāmies uz Stelpi, kur mūs laipni sagaidīja kultūras
darba organizatore Sandra Neliusa. Viņa lieliski apvieno skolo-
tājas darbu un kultūras darba organizatores pienākumus, jo sa-
pratām pēc redzētā un dzirdētā, ka Stelpē, lai gan nav kultūras
nama un viss notiek Stelpes pamatskolā, kultūras dzīve tur kūsāt
kūsā. Mums bija sagādāts īsts pārsteigums – ar dziesmām mūs
sveica vīru vokālais ansamblis.

Skaistkalnē pabijām majestātiskajā Skaistkalnes baznīcā,
Laima Indriķe mums izrādīja Skaistkalnes pagasta muzeju “No-
vadnieki” (Muzejs izveidots, godinot novada vēstures pētītāja
Pētera Lukašēvica piemiņu. Šeit skatāmas viņa savāktās Skaist-
kalnes novada vēstures liecības.) Līdzīgu novadpētniecības mu-
zeju veidojam Neretā.

Pašā novakarē apmeklējām Amtmaņu – Briedīšu muzeju
Vallē. “Amtmaņu muzejs” - aktieru un režisoru brāļu Alfreda
Amtmaņa-Briedīša un Teodora Amtmaņa dzimtās mājas, kur
iekārtotā ekspozīcija iepazīstina ar Amtmaņu dzimtas devumu
latviešu teātra vēsturē, kā arī ar novada kultūras tradīcijām. Mu-
zejā tiek rīkotas tikšanās ar latviešu aktieriem un citi kultūras
pasākumi.

Pēc kultūras darbinieku atzinuma šī bija bagātinoša un rosi-
noša diena. Lai mums visiem izdodas veidot skaistas un palie-
košas tradīcijas arī Neretas novadā!

Žanna Miezīte

Iepazīstam kaimiņu novada tradīcijas

APSTIPRINĀTI
ar Neretas novada domes

2017. gada 28. decembra sēdes lēmumu
Nr.308 (protokols Nr.15, 5.p. ) 

Saistošie noteikumi Nr.13/2017
“Grozījumi Neretas novada pašvaldības 2017.gada
28.septembra saistošajos noteikumos Nr.9/2017

„Par sociālās palīdzības pabalstiem Neretas  novadā”

Izdoti  saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu,
Sociālo pakalpojumu un sociālās  palīdzības likuma
33.panta otro daļu,  35.panta ceturto un piekto daļu,

likuma “ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 252.panta pirmo un
piekto daļu,

MK  30.03.2010. noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 10.punktu 

MK 18.12.2012.noteikumu Nr.913 
“ Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni”  3.punktu  

MK 17.06.2009. noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, 
izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai

un   slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu
MK  15.11.2005. noteikumu Nr.857 “ Noteikumi par sociālajām garantijām
bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,30.,31.,311. punktiem
MK 19.12.2006. noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi”  

42.2.apakšpunktu, 43.punktu

Izdarīt Neretas novada pašvaldības2017.gada 28.septembra
saistošajos noteikumos Nr. 9/2017 “Par sociālās palīdzības pa-
balstiem Neretas novadā” šādus grozījumus: 

1. 8.punktā aiz vārdiem „uzkrājumi, kas“ vārdu „nepār-
sniedz“ aizstāt ar vārdu „pārsniedz“.

2. 9.punktā aiz vārdiem „uzkrājumi, kas“ vārdu „nepār-
sniedz“ aizstāt ar vārdu „pārsniedz“.

3. 25.2.punktā skaitli “50” aizstāt ar skaitli “70”;
4. 28.punktā skaitli “427,00”aizstāt ar skaitli “450,00”;
5. 36.1. punktā skaitli “157,00” aizstāt ar tekstu “izmaksāt at-

bilstoši  normatīvajiem aktiem”;
6. 43.punktā  skaitli “29” aizstāt ar skaitli “35”  . 
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No 2018. gada 1. janvāra Latvijā tiek uz-
sākta obligāta valsts E-veselības sistēmas
lietošana. Tā paredz, ka turpmāk darbnes-
pējas lapu un valsts kompensējamo zāļu re-
cepšu aprite būs tikai elektroniska.*

E-darbnespējas lapas tiek atvērtas, paga-
rinātas un noslēgtas E-veselības sistēmā. In-
formāciju par noslēgto e-darbnespējas lapu
darba devējs nākamajā dienā redz savā Valsts
ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarē-
šanas sistēmas (EDS) profilā. Arī iesniegumu
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai
(VSAA) par E-veselībā noslēgto B darbnes-
pējas lapu iedzīvotājs var iesniegt elektro-
niski, izmantojot VSAA e-pakalpojumu.

Lai iegādātos e-receptes zāles, aptiekā
jāuzrāda sava personas apliecība (eID) vai
pase (iegādājoties zāles savam nepilnga-
dīgajam bērnam, papildus jānosauc bērna
vārds un uzvārds).

Savukārt, lai iegādātos citam cilvēkam
izrakstītas e-receptes zāles – piemēram,
radiniekam vai kaimiņam –  aptiekā jāuz-
rāda e-receptes ID numurs, kurš ir pie-
ejams gan ārstam, gan pacientam (var būt
izdrukāts no E-veselības sistēmas, kā at-
tēls telefonā u.c.), jānosauc pacienta
vārds, uzvārds un jāuzrāda savs personas

apliecinošs dokuments. 
Iedzīvotājs var arī deleģēt E-veselības

portālā citu cilvēku savu e-recepšu zāļu
iegādei. Tādā gadījumā deleģētajam cilvē-
kam (pircējam) aptiekā jāuzrāda tikai
savs personas apliecinošs dokuments un
jānosauc pacienta vārds, uzvārds.

Svarīgi, ka līdz 2018. gada 1. janvārim
papīra formā izrakstītās kompensējamo
zāļu receptes varēs izmantot līdz to derī-
guma termiņa beigām – tās aptiekā elek-
tronizēs farmaceits. Papīra formā atvērtu
darbnespējas lapu E-veselībā elektronizēs
ārstniecības persona, kura to noslēgs.

Ja e-recepti nav iespējams izrakstīt teh-
nisku iemeslu dēļ (piemēram, interneta
vai elektrības traucējumu gadījumā), ārsts
ir tiesīgs to izrakstīt papīra formā. Savu-
kārt, ja minētajā gadījumā nevar atvērt
e-darbnespējas lapu, ārsts veic par to at-
zīmi pacienta medicīniskajā dokumentā-
cijā un atver e-darbnespējas lapu nākamo
piecu darba dienu laikā, norādot sistēmā
darbnespējas perioda pirmo dienu. 

Saņemot e-darbnespējas lapu vai e-re-
cepti, to var apskatīt, autorizējoties E-ve-
selības portālā www.eveseliba.gov.lv.
Iedzīvotājiem E-veselības portālā ir pie-

ejama tikai tā medicīniskā informācija,
kuru sistēmā ir ievadījušas ārstniecības
personas.

Jautājumu gadījumā par e-darbnespē-
jas lapas, e-receptes vai citu E-veselības
pakalpojumu izmantošanu, kā arī ietei-
camo rīcību sistēmas īslaicīgu tehnisku
traucējumu gadījumos, iedzīvotāji ir aici-
nāti zvanīt E-veselības lietotāju Atbalsta
dienestam pa tālruni 67 803 300 (katru
dienu no plkst. 8.00 līdz 20.00).

Ārstniecības iestādēs un aptiekās,
kurās lieto E-veselības sistēmu, ir izvieto-
tas atpazīšanas uzlīmes „šeit lieto E-vese-
lību“. Informācija par šīm ārstniecības
iestādēm ir pieejama arī

E-veselības portāla interaktīvajā kartē.
* Pēc 2018. gada 1. janvāra uz papīra

recepšu veidlapām turpinās izrakstīt: indi-
viduāli kompensējamās zāles, M saraksta
zāles un medicīniskās ierīces; ja zāļu iegādi
pacientam kompensē apdrošināšanas sa-
biedrība; ja pacients izmantos recepti kādā
no ES dalībvalstīm, Islandē, Norvēģijā,
Lihtenšteinā vai Šveicē; personai, kura nav
reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā; ja e-receptes
izrakstīšana E-veselības sistēmā nav iespē-
jama tehnisku iemeslu dēļ.

No janvāra darbnespējas lapas un kompensējamo zāļu
receptes izrakstīs tikai elektroniski

LAD aicina bērnus un 
jauniešus piedalīties

“Piens un augļi skolai”
konkursā 

Lauku atbalsta dienests un Zemkopības ministrija aicina Latvijas
pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus un 1.-9. klašu skolēnus pie-
dalīties programmas “Piens un augļi skolai” konkursā. Konkursa iet -
varos bērni un skolēni tiek aicināti apkopot pieredzes stāstus par to,
kā Latvijas izglītības iestādēs tiek īstenota programma “Piens un
augļi skolai”. Konkurss noritēs no 2017.  gada 11.  decembra līdz
2018. gada 28. februārim.

Bērnus un jauniešu LAD aicina atbildēt, piemēram, uz jautājumu: Kā
bērnudārzā vai skolā dzer pienu un ēd augļus un dārzeņus? Vai un kāpēc
bērniem un jauniešiem patīk šī programma? Konkursā var iesniegt zī-
mējumu kopumus, kolāžas, video, animācijas, fotokolāžas, komiksus vai
citus vizuālos darbus, kas tiek veidoti kā stāsti. Tos var būt veidojusi visa
klase, bērnudārza grupa vai konkrētas klases skolēnu grupa.

Konkursa uzvarētāji saņems izglītojošu spēļu komplektus, sporta
aprīkojuma komplektus, bet paši labākie – iespēju atbraukt uz Rīgu
un apmeklēt interesantus pasākumus. 

Ar konkursa noteikumiem sīkāk var iepazīties programmas mājas
lapas www.piensaugliskolai.lv sadaļā “Konkursi”.

Šis ir jau otrais konkurss, kurš tiek organizēts Eiropas Savienības
skolu programmas “Piens un augļi skolai” ietvaros. Pirmā konkursa
ietvaros, kas notika 2017. gada pavasarī, Latvijas skolēni tika aicināti
izstrādāt programmas logo un devīzes idejas. Uzvarētāji – logo un
devīzes autori – ir Paula Molodavčenko no Ludzas pilsētas ģimnā-
zijas 7. klases, kā arī Vilis un Harijs Veldres no Kuldīgas alternatīvās
sākumskolas 2. klases.

Cirks viesojas skolā
12.janvārī Mazzalves pamatskolas kamīnzālē pulcējās ne

tikai Mazzalves pamatskolas skolēni, bet arī bērni no kai-
miņu pagastiem kopā ar saviem vecākiem, jo Mazzalvē vie-
sojās Lietuvas koncertkompānija “Soliaris” ar cirka izrādi
“Pasakainā planēta”. Programmā piedalījās ne tikai jautri
klauni, bet arī savu cirka mākslu demonstrēja sunīši, trusis,
kaķīši, papagailis un čūska. Mazajiem tas bija aizraujošs,
jautrs un interesants piedzīvojums. Īpaši satraucoša bija tik-
šanās ar lielo lāci (viens pārģērbies cirka dalībnieks) un īstu
lielu čūsku. Dažs labs paslēpās aiz skolas direktora, jo čūska
likās biedējoša, bet cits pēc izrādes drosmīgi fotografējās
kopā ar cirka māksliniekiem un arī ar čūsku. 

Acis zibēja, smiekli skanēja, un ik pa brīdim “uzsprāga”
arī skaļi izsaucieni, atbalstot cirka māksliniekus. Mazie ska-
tītāji tiešām bija atsaucīgi.

Žanna Miezīte
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Aicinām
pieteikties

uzņēmējdar-
bības

attīstības
programmās

Atbalstāmās teritorijas: Aizkraukle,
Jaunjelgava, Pļaviņas, Skrīveru novads,
Aiviekstes pagasts, Aizkraukles pagasts,
Bebru pagasts, Daudzeses pagasts, Iršu
pagasts, Klintaines pagasts, Kokneses pa-
gasts, Kurmenes pagasts, Mazzalves pa-
gasts, Neretas pagasts, Pilskalnes pagasts,
Seces pagasts, Sērenes pagasts, Staburaga
pagasts, Sunākstes pagasts, Jaunjelgavas
pagasts, Valles pagasts, Vietalvas pagasts,
Zalves pagasts.

1.Uzņēmuma izveidošana un attīs-
tība

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt:
jaunu uzņēmumu radīšanu un esošo uz-
ņēmumu darbības uzlabošanu, tajā skaitā
tūrisma nozarē un lauksaimniecības pro-
duktu pārstrādē; jaunu (neesošu) pro-
duktu un pakalpojumu radīšana, esošo
produktu un pakalpojumu attīstīšana un
to realizēšana tirgū, ieskaitot vietējās te-
ritorijas sakārtošanu pakalpojumu pie-
ejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai.

Rīcībā paredzēta arī vides radīšana vai
labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā
produkcija (tirdzniecības vieta) - tirgus
vietas iekārtošana, uzlabošana, labiekār-
tošana, kā arī citu veidu vietējās produk-
cijas tirgus noieta sekmēšana (piemēram,
interneta veikala ierīkošana).

2. Atbalsts sabiedriskām aktivitātēm
teritorijas iedzīvotājiem

Rīcības ietvaros tiks atbalstīta aprīko-
juma iegāde sabiedrisko aktivitāšu,
sporta, mūžizglītības un sociālo pakalpo-
jumu attīstībai, kā arī vietu/ objektu sa-
kārtošanai, kuras nepieciešamība ir
apstiprināta ar apdzīvotās vietas iedzīv
tāju vajadzību apzināšanu. Piemēram,
mūžizglītība, interešu izglītība, kultūras
mantojuma (materiālā un nemateriālā)
saglabāšana, brīvā laika pavadīšanas,
sporta pasākumi un nometnes
vietējiem iedzīvotājiem u.c. sabiedriskās
aktivitātes.

Projektu iesniegumu pieņemšana:
2018.gada 22.janvāris - 2018.gada
22.februāris

Detalizētāku informāciju pieprasiet pa
tel. +371 26557422 vai rakstot uz e-pastu:
info@invex.lv.

Jau tradicionāli Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolā otrā semestra otrajā piekt-
dienā notiek karnevāls, par šo pasākumu ir
atbildīga 10. klase. 

Iespējams, daudzi jaunās paaudzes
skatītāji nav redzējuši Rīgas kinostudijā
20. gadsimta otrajā pusē uzņemtās spēl-
filmas. Tāpēc gatavošanās sākās jau 21.
decembrī, kad klasēs tika noskatīta izlo-
zētā latviešu filma, izvēlēts fargments (1
– 2 minūšu garumā), kas tiks demons-
trēts  pirms klases priekšnesuma. Katra
klase iestudēja kādu epizodi no filmas,
ļaujot vaļu radošumam: mūsdienu ap-
ģērbs, tehnoloģijas, teicieni. Taču lielāko-
ties tika atstāts oriģinālais teksts.

19. janvārī mūsu skolā viesojās izglītojoši
izklaidējošais kultūras raidījums “Eksperti
dīvānā”. Pasākumu vadīja 10. klases skolnie-
ces Līga šarkūne (Made) un Liāna Roze
(Spīdola) , kā arī skolas absolvente Madara
Zeltiņa (filmu eksperte Māra Bērziņa, kurai
drīz iznāks grāmata “Atskats uz filmām…
21. gadsimtā”). 

Meitenes pasākuma scenāriju veidoja tā,
lai priekšnesumi būtu saprotami, tas ir, ie-
pazīstināja ar 7 Latvijā populārām  animā-
cijas filmām un spēlfilmām, pastāstot par
uzņemšanas gadu, režisoru, galvenajām
lomām, sižetu un filmas inikalitāti.

5. un 6. klase uz animācijas filmām
”Zaķīšu pirtiņa” un “Desas piedzīvojumi”
paskatījās mūsdienīgi. Filmu eksperte ak-
centēja, ka Roze Stiebra par ieguldījumu
latviešu animācijas izveidē 2017. gadā sa-
ņēma “Lielā Kristapa” balvu par mūža ie-
guldījumu. Iepriekš  nosauktās ir Rozes
Stiebras animētās filmas.

7. klase attēloja epizodi no spēlfilmas
„Kapteiņa Enriko pulkstenis“, kad uz klasi,
kurā mācās Tomiņš, atnāk pateikties pulk-
steņa īpašnieks. Priekšnesumā piedalījās
arī klases audzinātāji Ruta Aukšpole un
Mairis Dzenis.

Ar detektīvkomēdijas “Dāvana vientuļai
sievietei” fragmentu,
kur somu pirtī tiek no-
tverti svešas mantas tī-
kotāji,  iepazīstināja 8.
klase ar audzinātāju
Ludmilu Kolpakovu,
kas tēloja bufetnieci.

Aktīvā un roman-
tiskā kundzīte Paulīne
un viņas māsa Līzbete
no filmas “Tās dullās
Paulīnes dēļ” nokļūst
milicijas redzeslokā, jo
ir nodarījušas miesas-
bojājumus fotogrāfam.
Taču tas bija tā vērts, jo
pēc dažiem mēnešiem

Paulīne apprecas ar to pašu fotogrāfu ... Ar
šo stāstu iepazīstināja 11. klase.

Viena no amizantākajām epizodēm
spēlfilmā “Limuzīns Jāņu nakts krāsā” ir
pusdienošana un “kāju saspēles” epizode
starp Lāsmu, Ēriku, un Olitu, kad Olita
saka: “Ērik, tu esi nodzinis ūsas!” Arī Lās-
mas un Uģa dialogs par Mirttanti.  To rā-
dīja desmitie.

Ar muzikālo komēdiju „Īsa pamācība
mīlēšanā“ iepazīstināja devītie, it kā kurla-
jam Viļņu Jānim apmeklējot potenciālās lī-
gavas un atrodot īsto zālīti – mīļoto.

Skolas padomes vecāki un skolotāji attē-
loja „Emīla nedarbu“ epizodi, kad Emīls uz-
mauc galvā terīni, apmeklē tirgu un kad pie
Emīla uz dzimšanas dienu ierodas nabag-
mājas iemītnieki. Tas bija viens jestrs dancis,
kurā tika “ierauti” arī skatītāji.

Tika dots vārds apsveikumiem vai priekš-
nesumiem Aknīstes un Viesītes vidusskolu, kā
arī Rites un Mazzalves pamatskolu viesiem.

Pirms kultūras raidījums “Eksperti dī-
vānā” atvadījās, tika “izspēlēts” konkurss,
kuram balvas sarūpēja Zanda Ragele, Jo-
lanta Albrehta, “ Kronīšu Kokapstrāde” un
“Saules Sporta klubs”. Konkursā palīdzēja
Sniegavīri (Aleksandrs Andris Baumanis
un Valters Ošiņš).

Tika dots vārds viesmīlīgās mājas saim-
niecei Laimai Grebskai un skolēnu domes
vadītājam Pēterim Pavlovičam, kas ne vien
raidījuma vadītājas un Sniegavīrus, bet arī
visus priekšnesumus un viesus apbalvoja ar
garšīgām veltēm.

Vakara gaitā bija iespējams apmeklēt 3
pārsteigumu istabas: foto istaba, karaoke –
dziesmas no filmām, arī istabu, kurā bija da-
žādi jautājumi par filmām un teicieniem no
tām. Par to atbildēja 12. klase ar audzinātāju
Sandru Silavu.

Pulksten 22.30 baudījām skaistu salūtu,
kuru tradicionāli bija sarūpējis Juris Budris.

Bija Jaungada balle ar grupu “Marika un
Druvis”.

Lai veiksmīgs 2018.!
Dace Kronīte, 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
10. klases audzinātāja

Karnevāls “Atskats uz
filmu ... 21. gadsimtā”

Vidusskolēni izspēlē epizodi no spēlfilmasVidusskolēni izspēlē epizodi no spēlfilmas
"Tās dullās Paulīnes dēļ" "Tās dullās Paulīnes dēļ" 
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Mazzalvieši svētkos
iepriecina sevi un

kaimiņus
Ziemassvētku laiks ir gaidīšanas un cerību laiks, laiks, kad

gaidām un dāvinām citiem. Arī Mazzalves pagasta mākslinie-
ciskās pašdarbības kolektīviem Ziemassvētku brīvdienas bija pil-
nas ar dāvināšanas prieku – ar savām dziesmām un sirsnīgām
dzejas rindām Mazzalves dziedātāji iepriecināja gan vietējos,
muzicējot Ērberģes baznīcā, gan kaimiņus, jo mīļi un ļoti sir-
snīgi tika uzņemti Valles  un Saukas baznīcās, kā arī Pilskalnes
skolas zālē ar koncertprogrammu “Ticot, cerot un gaidot”. Sa-
vukārt amatierteātra “Tradare” dalībnieki rūķojās Eņģeļu egles
atklāšanā un patiesi iepriecināja visai kuplo apmeklētāju pulku
Mazzalves pagasta centrā. 

Žanna Miezīte

Blaumaņa
literārās prēmijas

konkursa
noslēguma
pasākumā

piedalās Neretas
skolnieces

3. decembrī Ērgļos bija R. Blaumaņa literārās
prēmijas 13. konkursa noslēguma pasākums.

Pasākumu vadīja Latvijas Nacionālā teātra
aktrise Marija Bērziņa, kas priecājās par iespēju
iepazīties vaigā ar tiem, kas rakstījis brīnumdar-
bus. Darbu vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja
Zinta Saulīte teica, ka šis konkurss “dzīvo” citu
konkursu vidū, to pierāda 13. gads. 

Konkursam bija iesūtīti 144 darbi no 64 mā-
cību iestādēm. No mūsu skolas tika iesūtīti 7 li-
terārie darbi.

Uz pasākumu ielūgumus saņēma Samanta
Cvetkova (8.klase) un Agnija Lazdiņa. Viņas ie-
guvušas atzinību: Samanta par spilgtu fantāziju,
Agnija – par radošiem meklējumiem.  Agnija
ieguva arī specbalvu, ekspertei sakot: “Radoša-
jai jaunajai rakstniecei.”

Pateicības atvedām Samantai Mikalkevičai,
Samantai Šidlai, Ievai Madarai Glaveckai, Edītei
Grigalovičinai un Ingūnai Dubovskai.

Pasākumā tika atvērta grāmata “Blaumaņa
tēlu pasaulē”, kurā publicēti konkursantu darbi
no 5. līdz 12. konkursam, arī literatūrzinātnis-
kas atziņas par R. Blaumaņa tēliem un stila
“ziedi” no skolēnu darbiem.

Paldies vecākiem, kas virza savu bērnu uz iz-
glītības un gaismas ceļu!

Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja

Uzvara literāro darbu konkursā
Galēni – vieta Latgalē, kur dzimis Roberts Mūks (īstajā uzvārdā – Avens) un

kur pēc ilgas prombūtnes atgriezies Latvijas zemē. R. Mūks dzīvoja trimdā ASV.
Viņš ir filosofs, dzejnieks un reliģiju vēsturnieks. Pēc viņa aiziešanas viņsaulē
tika saņemts bagātīgs atraitnes Elzas Avenas dāvinājums ar novēlējumu ierīkot
Galēnos muzeju Robertam Mūkam. 

Liels nopelns Roberta Mūka vārda popularizēšanā, muzeja veidošanā ir latviešu
valodas skolotājai Martai Bindukai, kuras darbu ir novērtējuši ne vien galēnieši,
jo viņa ir saņēmusi balvu “Latvijas lepnums 2016” nominācijā “Novadnieks”. 

Marta Binduka kopā ar Riebiņu novada domi, Galēnu Kultūrvēstures bied-
rību, Roberta Mūka muzeju un Galēnu pamatskolu jau 12. gadu organizēja Ro-
berta Mūka piemiņai veltīto eseju konkursu. Šī gada konkursa tēma bija

„Ik solī, ko speru,
Veras debesu vārti
Tepat, virs Latvijas zemes.”

(R. Mūks)
Skolēni no visas Latvijas 15. decembrī tika mīļi gaidīti konkursa noslēguma pasā-

kumā. Galēnu pamatskolas sporta angārā pulcējās ap 200 cilvēku. Konkursa sākumā
M. Binduka uzsvēra, ka atbraukušie ir skolā ienesuši daudz gaišuma, jo sastapušies
dvēseles radinieki. Priecājās par tiem, kas ar saviem sirdsvārdiem bija sagādājuši gaišu
un mierīgu, ar mīlestību piepildītu laiku, kad žūrija vērtēja iesūtītos darbus.

2. - 4. klašu grupā saņemti 57, 5. - 7. klašu grupā - 138, 8. - 9. klašu grupā -
84, vidusskolas grupā -91 autora darbi. Pateicās 112 skolotājiem, kuri mudināja
skolēnus izteikt savu viedokli jaunrades darbā. 

Arī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa skolnieces piedalījās konkursā. Trīna Pavlo-
viča (8. klase) saņēma 1. vietu. Ieskats Trīnas konkursa darbā: “Bet bija kaut kas,
kas mūžam paliks daļa no Līdumu Līziņas, kaut kas tāds, ko nesadedzinās ne-
viena uguns. Un tā bija cerība, tai līdzās arī mīlestība. Varbūt citiem cerība mirst
pēdējā, bet Līziņas cerība nemirs nekad. Cerība. Cerība, ka visus savus mīļos
viņa satiks Debesīs. Cerība, ka viņi tur tiešām ir un ka ir arī Debesis. Cerība par
Latviju un latviešu tautu, tās kultūras un  dvēseles skaidrības likteni.

Tēmas, ko savā laikā apcerējis rakstnieks Roberts Mūks. Viņā Lizete Rūta Lī-
duma allaž bija saskatījusi radniecīgu dvēseli un iedvesmas avotu. Neviens raks-
tnieks šai latviešu valodas un literatūras skolotājai nebija tik mīļš, un to varēja
apliecināt visi viņas bijušie skolēni, jo Lizete arvien literatūras stundās klusi, bet
dumpinieciski stāstīja par R. Mūku un no galvas citēja viņa darbus visdažādā-
kajās situācijās, piemēram, jebkuru problēmu viņa ironiski rezumēja ar Mūka
vārdiem: “Sākumā bija Vārds. Un ar to tā visa ķeza sākās.” Pat padomju laikos,
kad Roberts Mūks bija aizliegto literātu sarakstā, viņa nepārstāja rakstnieku dau-
dzināt. Tik ļoti viņa viņu mīlēja.“

Paldies arī Santai Nikolajevai (8. klase) un Guntai Ugarenko (11. klase), kas
saņēma Pateicības.

Dace Kronīte,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolotāja
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Jau tradicionāli ap Zvaigznes dienu
Mazzalves pamatskolā uz svinīgo pie-
ņemšanu pie skolas direktora tiek aicināti
tie skolēni, kuru mācību sasniegumi ir
labi un izcili, un tie, kuriem ir augsti sa-
sniegumi sportā, un viņu vecāki. 9.janvārī
skolā pulcējās 30 skolēnu ģimenes. Atzi-
nību par izcilām un teicamām sekmēm
mācībās un izciliem sasniegumiem sportā
saņēma Zanda Zariņa (Zanda 1.semestri
pabeidza ar Zelta liecību, tas nozīmē, ka
vidējais vērtējums bija virs 9). Atzinības
rakstu par izcilām un teicamām sekmēm
saņēma arī Karīna Griķe (Viņai Sudraba
liecība, tātad vidējais vērtējums virs 8).
Par teicamiem mācību sasniegumiem un
augstiem rezultātiem sportā tika apbal-
voti Inguna Sakne, Rauls Sakne, Niks Lin-
meijers. Par teicamām sekmēm Atzinības
rakstu saņēma Ernestīne Baltace, Vikto-
rija Baltace, Reinis Zariņš, Beāte Vitkov-
ska- Kaktiņa. Sudraba liecība arī Elvai
Laurinovičai. Par labām sekmēm mācībās
tika apbalvoti Kristena Kučinska, Agnija
Misūne, Elīna Vasiļjeva, Niks Ašmana-
vičs, Kristiāns Bardi, Krista Kubliņa, Kris-
ters Langa, Ernests Bubins, Elija Gabuža,
Amanda Lokesa, Mareks Dobrovoļskis,
Artis Pauniņš, Lāsma Egija Vaičulena,
Dāvids Kuģinis, Toms Freimanis, Toms
Linmeijers, Patrīcija Lisovska un Paula

Bubina. Bronzas liecību un Atzinības rak-
stu par uzcītību saņēma arī Dāvids Lau-
manis. Par augstiem sasniegumiem
sportā tika uzteikts arī Aksels Vitkovskis
– Kaktiņš. Skolas direktors pateicās vecā-
kiem par labu bērnu audzināšanu, par sa-
darbību ar skolu, aicināja skolēnus izvirzīt
sev pietiekami augstus mērķus un uz tiem
tiekties, un kā vissvarīgāko atzina tādu
rakstura īpašību veidošanu sevī kā mēr-
ķtiecība, uzņēmība, pacietība, kā būtiskas
direktors uzsvēra sadarbības prasmes.

Pēc apbalvošanas pasākuma dalībnie-
kiem bija iespēja noskatīties nelielu Jaun-
jelgavas vidusskolas pašdarbības
kolektīvu koncertu.  Jaunjelgavieši parā-
dīja savus dejotājus un dziedātājus, uzstā-
jās ar vokālajiem un trompetes solo
priekšnesumiem. Direktore Lauma Mī-
līgā nedaudz prezentēja savu skolu.

Noslēgumā visi pacienājās un nefor-
mālā gaisotnē pārrunāja lietas, kas nozī-
mīgas vecākiem un skolai.

Žanna Miezīte

Svinīgā pieņemšana pie Mazzalves 
pamatskolas direktora

22.decembrī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā notika
Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Savāds gaišums sirdi rod ”, kas
tradicionāli ir arī kā atskats gan skolotājiem, gan skolēniem uz
paveikto un iespēja parādīt  vecākiem, vecvecākiem, draugiem
un citiem interesentiem apgūto mākslinieciskās pašdarbības
jomā un palepoties ar savām sekmēm un panākumiem mācībās. 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore Laima
Grebska aicināja klātesošos šajā laikā vairāk domāt un pievēr-
sties garīgajām vērtībām. Viņa pateicās Neretas novada pašval-
dības priekšsēdētājam Arvīdam Kviesim, Neretas pagasta

pārvaldes  vadītājam Jurim Zālītim un Neretas novada izpilddi-
rektoram Rolandam Klibiķim, ar kuriem šogad bijusi laba sa-
darbība un kuri allaž uztvēruši signālus, kad skolai bijusi
nepieciešama palīdzība, un šogad atbalsts un palīdzīgs plecs iz-
glītības iestādei bijis ļoti nepieciešams.

Jau tradicionāli Ziemassvētku ieskaņas koncerta sākumā tika
sumināti mācību semestra labākie skolēni, un svētku egli iede-
dza 12,klases skolēns Pēteris Pavlovičs.

Pateicību par labām un teicamām sekmēm saņēma 5.klases
skolēni Ronalds Krjahovs un Raivo Sprostiņš, 6.klases skolnie-
ces Elza Ivanova un Endija Kapele, 7.klases skolnieces Kristīne
Boldaševica, Rūta Leite, Alise Vaičulena un Enriko Vorslavs,
8.klases skolnieces Samanta Cvetkova, Līva Marta Klibiķe, Laura
Krjahova, Santa Nikolajeva, Trīna Pavloviča, Marta Ragele,
Paula Skadiņa, 9.klases skolnieki Monta Apeināne, Kristaps
Blūms, Erīda Cepurīte, Kristaps Griķis un Kārlis Plusniņš. No
vidusskolēniem pateicību saņēma 10.klases skolnieces Signe
Budre, Liāna Roze un Līga Šarkūne, 11.klases skolnieki Kristiāns
Dimitrijevs,  Armands Aivis Gorbačovs, Edīte Grigalovičina,
Agnija Lazdiņa, Samanta Mikalkeviča, Linda Šmalce, Artūrs
Zastupņevičs, 12.klases skolnieki Klāvs Zigurds Kalnāre, Krista
Kristiāna Matisāne, Pēteris Pavlovičs, Kristers Spriņģis.

Par svētku noskaņu rūpējās ģitāristi Zigurda Kalnāres vadībā,
skolas deju kolektīvi un koris. 

Daiga Meldere

Savāds gaišums sirdi rod
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Arkādija kauss
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa sporta angārā 13.janvārī notika

tradicionālais Arkādija Trukša piemiņai veltītais volejbola tur-
nīrs vīriešu volejbola komandām. Uz turnīru bija ieradušies arī
Arkādija ģimenes locekļi, un sacensības atklāja viņa dēls Rinalds
Trukšs.

Par Arkādija kausu cīnījās septiņas komandas no Jēkabpils
pilsētas, Neretas, Ilūkstes, Kokneses un
Krustpils novadiem. Pēc apakšgrupu spē-
lēm automātiski pusfinālos iekļuva Jēkab-
pils komanda „JBV” un „Koknese”. Par
divām brīvajām vietām pusfinālos notika
ceturtdaļfinālu spēles. Neretas novada
„Pilskalnes” volejbolisti ar 2:0 bija pārāki
par Krustpils novada „Mežāres” komandu
un Ilūkstes novada „Subate” ar 2:0 uzva-
rēja „Neretas” volejbolistus. Pusfinālos
pilskalnieši uzvarēja „Kokneses” komandu
( 2:1 ) un „JBV” bija meistrīgāki par „Su-
bates” volejbolistiem ( 2:1 ). Spēlē par
3.vietu ar 2:0 koknesieši bija pārāki par
„Subates”komandu. 

Finālspēlē par Arkādija kausu atzīs-
tamu spēli demonstrēja „Pilskalnes”  vo-

lejbolisti Jānis Usāns, Jānis Kārtiņš, Denijs Grīnvalds, Andris
Grīnvalds, Valdis Kārtiņš un Raivis Pauniņš, tomēr bezkompro-
misu azartiskā spēlē ar 2:1 uzvarēja Jākabpils „JBV” komandas
volejbolisti Džeralds Kalniņš, Edijs Sovetovs, Raivo Vilks, Rai-
monds Klaucāns, Andrejs Ivanovs un Matīss Melderis. 

Visas spēles turnīrā bija bagātas ar interesantām epizodēm,
sportisti demonstrēja atzīstamu un aizraujošu volejbolu, ar ko
iepriecināja gan esošos līdzjutējus, gan paši sevi. 

Imants Silavs

16.janvārī Neretas novadpētniecības muzejā tika atklāta fo-
togrāfes Mētras Štelmaheres izstāde “Mēs atgriezāmies”, kurā
dokumentēti represēto jēkabpiliešu dzīvesstāsti fotogrāfijās. 20
portretos viņi izstāsta savu stāstu ar dažādiem priekšmetiem,
kuri bija paņemti līdzi tālajā ceļā un atpakaļ atgriezās jau kā vēr-
tīgas, sargājamas un mīļas ģimenes relikvijas.

Muzeja vadītāja Lidija Ozoliņa, atklājot izstādi, teica, ka fo-
togrāfijas ir tik dzīvas un siltas, ka, veicot ikdienas darbus izstāžu
zālē, ir sajūta, ka tie lūkojas un vēro viņu.

Mētras radošo daiļradi raksturo portrets un klusā daba. Fo-
toprojekts “Mēs atgriezāmies” ir iespēja apvienot abus šos žan-
rus.  Tas ir veltījums tiem cilvēkiem, kuri, pārdzīvojuši ciešanas
izsūtījumā, atgriezās Latvijā. Visi portretos redzamie cilvēki ap-
cietināšanas brīdī bija vēl bērni, daži ir dzimuši vecāku izsūtī-
juma laikā Sibīrijā. Katram ir savs atmiņu stāsts un emocionāls
vēstījums par kādu priekšmetu, kas atgādina dzīvi izsūtījumā,
glabājot to kā piemiņu no skaudrajos gados pārdzīvotā.

Izstādes autore Mētra Drulle darbojas gan glezniecībā, gan
fotogrāfijā. Viņa strādā Jēkabpils Mākslas skolā un ir fotogrāfe
Štelmahera fotostudijā. Tā kā Mētrai ir arī mākslinieces izglītība,
viņas radošais rokraksts ir abu mākslu  - fotogrāfijas un glezno-
šanas -  mijiedarbība. Māksliniece savos darbos izmanto gan
foto, gan gleznošanas galvenos izteiksmes līdzekļus – krāsu un
gaismu. 

Fotoportreti tapuši 2017.gada martā un aprīlī. Fotografēšana,
kā atzinusi māksliniece, nav bijusi viegla, un fotogrāfiju varoņus
nav bijis viegli pierunāt iesaistīties projektā, nācies vairākkārt
pierunāt, līdz tie tapuši.  Kā atklāšanas vārdos teica L.Ozoliņa,
fotoprojekta varoņu sejas, spītējot pārdzīvotajai ciešanu nastai,
daudzu tuvinieku zaudējumam, rada gaišu starojumu. 

Izstādē aplūkojami dažādi portreti un lietas, kas kā ģimenes
piemiņas lietas bijušas līdzās izsūtītajiem. Te ir Tālivaldis Ro-
zenbergs, kas ar tēvu taigā  strādājis dzelzceļu būves darbos, par
kuriem apbalvots ar Goda rakstiem. No Sibīrijas viņš pārvedis
Goda rakstus, zāģus u.c. darba rīkus.  Te – Juris Veigurs, kuram,
kad viņu izsūtīja, brāļa sieva iedeva līdzi Vācijā ražotu fotoapa-
rātu “Kijev-3”. Tāpat fotoportretos aplūkojama Aina Brodežo-
noka, kurai mamma paņēmusi līdzi, pēc viņas domām,
svarīgākās lietas – pasi, ķemmi un pulksteni. Kabatas pulkstenis
bija dāvana Ainas tēvam iesvētību dienā. Pulksteņa ķēdīti Sibī-
rijā iemainīja pret pienu, savukārt vēlāk to kā kaklarotu nēsāja
kolhoza priekšsēdētāja sieva. Tāpat Maija Blūma ar bērnu dienu
spilventiņu, kas savulaik Sibīrijā viņai likts ratiņos, un daudzi
citi ar saviem skaudrajiem dzīvesstāstiem, kas savu pārdzīvoto
sāpju ceļu izstāstījuši ar priekšmetu starpniecību.

Jēkabpils Vēstures muzejs izstādi veidojis sadarbībā ar Latvi-
jas politiski represēto apvienības Jēkabpils nodaļu. To atbalsta
Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Daiga Meldere

Neretas novadpētniecības muzejā atklāj
fotogrāfiju izstādi
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18.decembra vakarā Mazzalves pamat-
skolas klavierklasē pulcējās ne tikai Vie-
sītes mūzikas skolas Mazzalves
klavierklases skolnieces, bet arī šo mei-
teņu vecāki, brāļi, māsas un Mazzalves
pamatskolas skolotāji, lai noklausītos
meiteņu pirmo sniegumu. Koncertā asto-
ņas klavierklases skolnieces kopā ar savu
mūzikas skolotāju Mariku Cielavu atska-
ņoja pirmos iemācītos skaņdarbus. Telpu
piepildīja sirsnīgs mīļums, neliels svētku
satraukums un skaļi aplausi pēc katras uz-
stāšanās. Vēl jau izvēlētie skaņdarbi nebija
īpaši sarežģīti, šad tad pirksts ilgāk mek-
lēja vajadzīgo taustiņu, bet koncerts bija
skanīgs. Noslēgumā meitenes nodziedāja
īpaši šim koncertam sagatavoto dziesmu. 

Astoņas Mazzalves pamatskolas meite-

nes saņēma savu pirmo mūzikas skolas lie-
cību. “Lai nepietrūkst uzņēmības, mērķtie-
cības un pacietības visu astoņu gadu
garumā, un lai visām izdodas arī izlaiduma
koncerts”, to vēlēja Viesītes Mūzikas un

mākslas skolas  direktore Inga Bartkeviča.
Mazzalves pamatskolas direktors pateicās
bērniem par sirsnīgo koncertu un bērnu
pedagoģei Marikai Cielavai par pacietību,
sagatavojot jaunās pianistes pirmajam
koncertam. Arī vecāki, kuri kuplā skaitā
apmeklēja koncertu, pauda gandarījumu
par sasniegto un pateicās pedagogiem.

Savukārt 20.decembrī Neretas kultūras
namā, vecāku un radu klātbūtnes spēci-
nāti un iedrošināti, uzstājās Neretas kla-
vierklases un kora klases audzēkņi,
izpildot gan solo dziedājumus, gan due-
tus, gan vienojoties kopkorī, kā arī de-
monstrējot klavierspēles prasmi. Sirsnīgs
paldies skolēnu sagatavošanā skolotājām
Gintai Meņģelei un Sandrai Andersonei!

Žanna Miezīte, Daiga Meldere

Viesītes mūzikas skolas Mazzalves un 
Neretas klavierklašu un kora klases 

skolnieku pirmais koncerts

23.decembrī Neretas kultūras namā notika koncerts Ziemas-
svētku noskaņās “Apkārt kluss…”, kurā uzstājās Neretas kultūras

nama jauktais koris “Nirica”(kora vadītājs Mārtiņš Kalējs, kor-
meistare Anita Šolmane) un vīru vokālais ansamblis “Dižbrāļi”
(mākslinieciskā vadītāja Anita Cinkmane), kura sastāvā dzied
arī “Niricas” diriģents M.Kalējs. “Dižbrāļi”, kas pastāv kopš
2012.gada un kura dziedātāju sastāvā ir trīs brāļi, tādējādi pie-
šķirot nosaukumu šim ansamblim, Neretā nav pirmo reizi –
pirmssvētku laikā novada publiku viņi priecēja arī iepriekšējā
gadā.

Gan “Nirica” gan “Dižbrāļi” publiku priecēja ar latviešu autoru
melodijām (A.Hermanis, Igo “Par klusumu” , R.Pauls, V.Plūdonis
“Krīt pārslas”, G.Račs, R.Pauls “Tad, kad latvieši iet Dievu lūgt”, R.Ti-
guls, R.Bugavičūte-Pēce “Lec, saulīte”, G.Račs, Z.Muktupāvels “Zie-
massvētki”, I.Zemzaris “Magnificat” u.c.), kā arī izpildīja par klasiku
kļuvušas melodijas (Ž.Masnē “Meditācija”, V.A.Mocarta “Ave verum”,
Dž.Poultona, V.V.Fosdika “Love me tender” u.c.).

Daiga Meldere

Neretas kultūras nama jauktais koris
“Nirica” un vīru vokālais ansamblis
“Dižbrāļi” ieskandina Ziemassvētkus

(Turpinājums no 1. lpp.)
Savukārt Neretā kupli apmeklētās labdarības akcijas viesus

priecēja Viesītes Mūzikas skolas kora klases skolnieču uzstāšanās
un Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēnu priekšnesumi. 

Pēc sarūpētā koncerta skolēni saņēma labdarības organizācijas
pārstāvju atvestās dāvanas. Starptautiskā organizācija Samaritan`s
Purse kopā ar dažādu kristīgo konfesiju draudzēm veic labdarības
akcijas, piegādājot dāvanas tūkstošiem bērnu visā pasaulē.

12 valstīs (ASV, Kanādā, Austrālijā, Austrijā, Vācijā, Somijā,
Īrijā, Nīderlandē, Šveicē, Lielbritānijā, Jaunzēlandē, Honkongā)
miljoniem ļaužu - bērni, pieaugušie, ģimenes, draudzes, skautu
organizācijas, skolas un dažādas sabiedriskās organizācijas -
savāc, iepako un nogādā savākšanas punktos dāvanas bērniem.

ASV vien ir gandrīz 2400 šādu savākšanas punktu. 
Vairāk nekā 500 000 tūkstošu brīvprātīgo apvieno savus spē-

kus, lai sagatavotu sūtījumus nogādāšanai dažādās valstīs. Akcija
“Ziemassvētku bērns” (“Christmas Child”) izmanto loģistikas
tehnoloģiju, kura ļauj tās dalībniekiem izsekot visu dāvanu no-
kļūšanai līdz galapunktam. Akcijā “Ziemassvētku bērns” pieda-
lījusies Anglijas karaliene Elizabete II, prezidenti Ronalds
Reigans, Džordžs Bušs, Bils Klintons, Džordžs Bušs jaunākais
un citi sabiedrībā zināmi cilvēki. 

Tā bija sirsnīga, labestības, pārsteiguma un gaidīšanas prieka
pilna diena.

Daiga Meldere, Žanna Miezīte

Labdarības pasākumi pulcē lielu skaitu Neretas novada bērnu
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2017./2018.mācību gadā Mazzalves
pamatskola ir viena no tām 100 Latvijas
skolām, kura izvēlēta kā pilotskola jaunā
mācību satura aprobācijai, kura domā par

to, kā mācīsies mūsu skolēni 2030.gadā.
Ne velti projekts “Kompetenču pieeja mā-
cību saturā” (nr.8.3.1.1/16/I/002) saīsināti
nosaukts par projektu “Skola 2030”. 

Līdz šim mazzalvieši apmeklējuši val-
stī notiekošās intensīvās apmācības visu
posmu skolotāju komandām – pirmssko-
las, sākumskolas un pamatskolas. Skolu
komandas strādā individuāli pie kādas no
lietpratības caurvijām. Mazzalvē tiek ak-
centēta domāšanas un radošuma caur-
vija. Tās iedzīvināšanā īpaši tiek akcentēta
lasītprasmes apguve (ne tikai teksta apzi-
nāta lasītprasme, bet arī kartes, diag -
rammu, shēmu, tabulu, uzziņu teksta
u.tml. lasītprasme), jo tā skolas un valsts
pārbaudes darbu rezultātu analīzē Mazzal-
ves pamatskolā tiek uzsvērta kā būtiska
problēma sekmīgai mācību satura apguvei. 

Skolotāji reizi nedēļā pulcējas uz ap-
spriedēm un savstarpēji dalās pieredzē,
informē kolēģus par semināros gūtajām
atziņām.

Līdz februārim skolu komandas strādā
jauno mācību programmu aprobēšanā,
izmēģina atsevišķu tematu apguvi pēc
jaunajām programmām un gatavo priekš-
likumus programmu uzlabošanai.

Darbs projektā ir ļoti intensīvs un da-
žkārt traucē ikdienas mācību ritmu, bet,
domājams, nesīs augļus turpmākajā mā-
cību procesā.

Žanna Miezīte

Vinnija Pūka mīļākā diena

Mazzalves pamatskola darbojas ESF
projektā “Skola 2030”

Vinnijs Pūks Sivēnam jautāja  : „Kas
šodien ir par dienu?”

Sivēns atbildēja : „ Šodiena.”
Vinnijs nopriecājās : „Šodiena ir mana

mīļākā diena!”
Šodien noteikti ir Vinnija Pūka mīļākā

diena, jo katru gadu 18.janvārī tiek svi-
nēta Vinnija Pūka diena. 18.janvāris ir arī
autora Alana Aleksandra Milna dzimša-
nas diena.

1926.gadā tika publicēta pirmā grā-
mata par Vinniju Pūku un viņa draugu
piedzīvojumiem, iedvesmu autors at-
rada sava dēla rotaļlietās, tāpēc viens no
varoņiem ir arī viņa dēls Kristofers Ro-
bins.

Vinnija Pūka dienu atzīmēja arī Maz-
zalves pamatskolas pirmsskolas 5 – 6
gadus veci bērni. Pie viņiem ciemos iera-
dās bibliotekāre Agnija ar lācīti Viktoru.
Sākumā bērni uzzināja, kā radās grāmatas
par Vinniju Pūku, tad iepazinās ar lācīti
Viktoru un pēcāk stāstīja par savām mīk-
stajām mantiņām. 

Atzīmējot Vinnija Pūka mīļāko dienu,
bērni tika aicināti uzzīmēt slavenākajam

lācītim apsveikumu svētkos. Kamēr bērni
cītīgi zīmēja, bibliotekāre viņiem lasīja
grāmatu par Vinnija Pūka un viņa draugu
piedzīvojumiem Simtjūdžu mežā. Mežs,

kurā mājo labsirdīgais lācītis, ir visvisādu
pārsteigumu, piedzīvojumu un pārpra-
tumu pilns.

Agnija Strautiņa
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2017. gada rudenī Mazzalves pagasta amatierteātris ,, Tra-
dare’’ svinēja savu 20. sezonu ar izrādi A. Banka ,, Kredīts’’. Pa-
gājuši jau 20 gadi, kopš sākām būt kopā. Par pārsteigumu
skatuves dzīve iepatikusies gan Jautrītei Dobrjai, gan Kasparam
Freimanim.  Ar viņiem kopā no pirmās izrādes M. Rītupe ,, Es
pazinu tēva sētu’’  līdz šodienai. 

Bijis daudz skaistu brīžu, bijuši dažādi pārpratumi uz skatu-
ves. Bijuši brīži, kad uz skatuves pazūd elektrība, kad aizmirstas
vārdi, kad salūst krēsls, bet tas viss tiek apspēlēts, publikai jautri,
jo domā, ka tā ir jābūt.

Esam bijuši un priecējuši skatītājus daudzos kultūras namos,
ir bijušas garākas un īsākas izrādes. Bet daudz esam sevi rādījuši
tieši mazzalviešiem, mūsu uzticīgajiem skatītājiem.

Katru gadu iznāk uzstāties plus mīnus 20 reizes .  
Esam atpazīstami ar nosaukumu  ,,Tradare’’. Ko tas nozīmē?

Trakie dara re kā ( tā izdomāja atšifrējumu Zeltīte Odiņa, kura
arī ilgus gadus ir bijusi kopā ar mums)!

Kāds bijis 2017. gads? Darbīgs.
Teātrī aktīvi darbojas vairāk kā desmit aktieru, prieks, ka uz

skatuves uziet  gan jauni, gan vīrieši brieduma gados, jaunas
meitenes un skaistas sievietes. Un tie esam mēs!

Bija prieks būt kopā ar Nacionālā teātra aktrisi Lāsmu Kug-
rēnu Stelpē, Teātra svētkos, kad rādījām izrādi pēc R. Blaumaņa
darba Skroderdienas Silmačos motīviem, piedalījās: teātra ama-
tierkopas no Bārbeles, Īslīces, Jaunsaules, Kurmenes, Mazzalves,
Misas, Skaistkalnes, Stelpes, Valles, Vecumniekiem, Bārbeles ka-
pela SAVĒJIE un Stelpes jauniešu deju kolektīvs ROGA. Aktrise
par mums un ar mums izteica sirsnīgus vārdus.

Esam bijuši gan ,,Sēlija rotā’’ svētkos, kad pārstāvējām un di-
žojāmies ar Neretas novadu Viesītē, esam bijuši arī  daudzos kai-
miņpagastos, lai priecētu un izklaidētu ar maziem skečiem no
lauku dzīves.

Esam svinējuši gan Jāņus, gan Muižas svētkus. Patika uzstā-
ties arī Pēterdienās  Kurmenē, piedalīties teātra festivālā Kur-
menē, kur darbojāmies kopā ar improvizācijas teātri.

Prieks, ka pērn, 18.novembrī, Goda grāmatā Mazzalvē
ierakstīti - Kaspars Freimanis un Jautrīte Dobrja.

Prieks, ka novadā šajos svētkos arī tika godināta Jautrīte Dob-
rja.

Teātra kolektīvā piedzimuši bērniņi, tie noteikti būs aktieri,
jo ar mammām jau ir būts uz skatuves. Līdz ar to pagaidām uz
skatuves nav  Ilvas, Maijas, Gunas un Ingas.

Ir nosvinētas skaistas dzīves jubilejas  gan man, gan Jautrītei,

gan Maijai, gan Valdim.
Uz mūsu 20 gadu izrādi atkal bija pilna

zāle skatītāju, bija pat skatītāji, kuri šo iz-
rādi noskatījās 2. reizi. Ar skatītājiem, jau-
kām emocijām un  labu kopā būšanu  aizrit
mūsu 20. sezona.

Gribu teikt lielu paldies  mums uzticīga-
jiem skatītājiem, paldies ģimenēm, kad
viņu ģimeņu  locekļi dodas uz mēģināju-
miem, kaut gan jāvāc kartupeļi vai siens, vai
jāsvin jubileja ģimenes lokā.

Kas ir tie, kuri šogad spēlē un labi jūtas
uz skatuves?

Jautrīte Dobrja, Elmārs Vectirāns (da-
žreiz izpalīdz), Solveiga Koklevska, Elīna
Vegnere, Sandris Gabužs, Kaspars Baltacis
(dažreiz izpalīdz), Baiba Zvilna, Artūrs
Kārlis Ziemelis, Mudīte Brālīte, Kaspars

Freimanis, Santa Garbunova, Linda Biķerniece, Boriss Dobrja
(dažreiz izpalīdz), Žanna Miezīte (dažreiz izpalīdz), Gerda Ger-
cēna (dažreiz izpalīdz), Valdis Vegners, Kristiāns Raups (dažreiz
izpalīdz), Agnija Strautiņa, Imants Zeltiņš (dažreiz izpalīdz),
Aija Dārziņa( dažreiz izpalīdz). 

Lielais un skaistais PALDIES jums!
Mazzalves amatierteātris ir atpazīstams, jo šogad Mazzalves

pagasts mūsu kolektīvam uzdāvināja T- kreklus ar uzrakstu. Tajos
esam bijuši Stelpē Teātra svētkos.

Braucot mājās no pēdējās spēlētās izrādes, man patika Jaut-
rītes vārdi:,, Mums nemaz brīva laika vai atpūtas nav bijis, mēs
spēlējam  un uzstājamies gan vasarā, gan ziemā.’’

Skaists ir teātra izrāžu laiks, bet smags ir mēģinājumu un mā-
cāmo vārdu laiks. Ko skatītāji redz, tas ir rezultāts, bet līdz tam
ir jātiek….

Ļoti daudz uz skatuves spēj izdarīt Mudīte Brālīte, kura var
priecēt un izklaidēt skatītājus arī viena pati – izrādot monoske-
čus. Viņa mums ir visdrosmīgākā!

Tagad arī novērtējam novadpētnieces Emīlijas Varkales
darbu, kad cītīgi krātie materiāli par mums noder, mēs atcera-
mies, ko un kad esam spēlējuši, bet tagad paši visu jau daudzus
gadus pierakstām un arī nofotografējam.

Paldies pārvaldes vadītājai Zeltītei Odiņai, kura mūs vienmēr
nodrošina ar transportu, paldies visiem, kuri palīdz gatavot de-
korācijas, kuri piemeklē mums to, kas ir vajadzīgs uz skatuves.
Patīkami, ka Mazzalves pamatskolas direktors vienmēr ir atsau-
cīgs un pretimnākošs,   lai  izrādes varētu izrādīt  kamīnzālē. 

Gaidiet mūsu nākamās izrādes! 

Amatierteātra režisore Silvija  Lisovska

Amatierteātrim ,, Tradare’’ – 20
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Šajā mācību gadā īpaša uzmanība tiek
veltīta bērnu drošībai. Skolās viesojas gan

policijas darbinieki, gan ugunsdrošības
dienestu pārstāvji, lai skolēnus izglītotu,

kā rīkoties krīzes situācijās un ko darīt, lai
šādās situācijās nenonāktu.

15.decembrī Mazzalves pamatskolas
3.-6.klašu skolēnus uzrunāja Aizkraukles
reģiona ugunsdzēsības dienesta priekš-
nieks Guntars Laukazīle un Neretas iecir-
kņa vadītājs Juris Gorbačovs. Viņi
demonstrēja speciāli skolēniem sagata-
votu prezentāciju ugunsdrošībā, atbildēja
uz skolēnu uzdotajiem jautājumiem par
dažādām sadzīviskām situācijām, kurās
nepieciešams nekavējoties rīkoties. Bērni
uzsvēra, ka ugunsdzēsēji ne tikai dzēš
ugunsgrēkus, bet arī glābj cilvēkus un
dzīvniekus, kuri nokļuvuši nelaimē uz
ūdens, autoavārijās un dažādās sadzīves
problēmās.

Katrs sarunas dalībnieks no ugunsdzē-
sējiem saņēma arī grāmatiņu “Ugunsdzē-
sējs glābējs Guntiņš uz ceļa”, un aktīvākie
skolēni saņēma balvas – atstarotājus, kas
tik nepieciešami tagad – tumšajā laikā.

Žanna Miezīte

Valsts ugunsdzēsības dienesta darbinieki
izglīto skolēnus

23.decembrī Mazzalves skolā 3 nodarbības karjeras jomā va-
dīja  pieredzējusī  diplomētā karjeras speciāliste, personības izaug-
smes trenere Jolanta Priede.

Pasākums notika projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras at-
balsts izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestā-
dēs” ietvaros.

Nodarbību  mērķis bija rosināt apgūt  prasmes un iemaņas
izzināt sevi kā personību un atbilstošai tai izvirzīt  savus karjeras
mērķus. Nodarbībās piedalī-
jās 1.-3.klases (25 skolēni) un
7.-9.klases (33 skolēni).

Mazāko klašu skolēni,
multiplikāciju tēlu ietekmēti,
tika rosināti domāt par savu
spēju un prasmju piemēro-
tību konkrētai  profesijai. J.
Priedes vadīti, viņi paši
sprieda, izteicās un pieņēma
lēmumu. Nodarbības beigās
katrs skolēns varēja izteikties
par gūtajām atziņām un
savām iecerēm darba izvēlē.
Saruna bija nepiespiesta un
radoša, nodarbību beidzot,
mazās meitenes pasniedzēju
pat samīļoja.

Vecāko klašu skolēni,
pirmkārt, guva pieredzi no

pašas Jolantas Priedes kā personības. Speciālistes valoda un
jautājumi bija vērsti uz to, lai skolēni nonāktu pie izpratnes par
savu piemērotību izvēlētajai profesijai. Lektore ar piemēriem
stāstīja par jauniešu kļūdām un stereotipiem, izvēloties profe-
siju. Jau agri skolas solā jāsaprot, kāpēc es mācos, kam to vajag,

ko ar sakrātajām zināšanām un prasmēm pēc skolas absolvēša-
nas varētu iesākt. Vai tas, ko jaunietis  strādās, pašam patiks vai
drīzāk vecākiem? 

Nodarbība bija vērtīga - rosināja pašus domāt, izrauties no
skolas vides un ieklausīties speciālistes viedoklī. Pēc nodarbības
motivētajiem skolēniem bija arī individuāli jautājumi.

Daiga Pabērza

Kas es varu būt?
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Kā ilgstoša tradīcija, šogad jau 11.gadu
Neretas J.Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta
angārā notika Ziemassvētku kausa izcīņa
volejbolā 4:4 vīriešu un sieviešu koman-
dām. Kopā 10 komandas bija ieradušās no
Vecumnieku, Ilūkstes, Neretas novadiem
un Jēkabpils pilsētas. Ļoti iepriecinoši, ka
6 komandas, kuras demonstrēja skaistu
spēli, bija nokom plektētas no Neretas no-
vada volejbolistiem. 

Šogad sieviešu konkurencē par kausu,
medaļām un balvām cīnījās 3 komandas-
„Neretietes”, „Paviāni” un „Vitamīns”. Visas
trīs komandas bija no Neretas, un ieprieci-
nāja šogad īpaši kuplo skatītāju pulku ar
azartisku cīņu par katru punktu spēlē!
Kopvērtējumā tikai par vienu punktu ap-
steidzot komandu „Paviāni”, augstāko go-
dalgu - kausu - izcīnīja „Neretietes”  Kitija
Kuzņecova, Elizabete Anna Sīpoliņa, Sin-
tija Caune un Anita Kuzņecova. Sudraba
medaļas: Amandai Regutei, Elzai Ivanovai,
Zitai Tihonovai un Endijai Kapelei. Bron-
zas medaļas komandai „Vitamīns”: Kristai
Kristiānai Matisānei, Agnijai Lazdiņai, Ali-
sei Vaičulenai, Samantai Šidlai un Edītei
Grigalovičinai.

Par godalgām
vīriešiem cīnījās 7
komandas, kuras
pēc izlozes tika sa-
dalītas 2 apakšgru-
pās. Visas spēles
apakšgrupās bija
saistošas un aizrau-
jošas, jo cīņu par
medaļām varēja
turpināt 2 koman-
das no katras gru-
pas. Īpaši jāatzīmē
spēle starp Vecum-
nieku komandu

„Dubultā attīrīšana”, kurā spēlēja arī Na-
cionālās līgas spēlētājs Rolands Plēsnieks,
un Neretas komandu „Plusiņš”. Pēteris
Pavlovičs, Matīss Kalniņš, Valts Klibiķis
un Mikus Andersons, sāpīgi zaudējot
pirmo setu, spēja saņemties un ļoti skaistā
spēlē uzvarēt otro setu. Trešajā setā, tur-
pinot demonstrēt izcilu spēli, tomēr ar
11:15 nācās atzīt Vecumnieku pārākumu. 

Pēc grupu spēlēm pusfinālos tikās Ve-
cumnieki ar Neretas komandu „Blice”
(2:0) un Subate ar Neretas novada ko-
mandu „Pilskalne” (1:2). Finālspēlē par

1.-2. vietām spēlēja „Dubultā attīrī-
šana”(Vecumnieki) ar „Pilskalne”(Neretas
novads). Šī bija bezkompromisu spēle,
kas ritēja punkts punktā, tomēr abu setu
galotnēs 21:15 un 21:19 stabilāki bija Ve-
cumnieku volejbolisti  Dāvis Ivanovs,
Dāvis Vēveris, Rolands Plēsnieks, kuri arī
izcīnīja Ziemasssvētku kausu. Otrajā vietā
pilskalnieši: Jānis Usāns, Jānis Kārtiņš,
Valdis Kārtiņš un Raivis Pauniņš. Mazajā
finālā par 3.vietu tikās Neretas komanda
„Blice”: Matīss Kupcis, Edijs Grīns, Juris
Ignatiks, Gatis Urķis, Kristaps Možeiks ar
Ilūkstes novada komandu „Subate”: Rū-
dolfu Semjonovu, Valteru Leikusu, Ar-
tūru Semjonovu un Iļju Utkinu. Sīvā divu
setu cīņā pārāki bija subatieši, izcīnot
bronzas medaļas. 

Šī bija jauka volejbola diena! Vienlai-
cīgi labs treniņš Aizkraukles NSS/Neretas
meitenēm, kurām jau 2018.gada sākumā
notiks pirmie Latvijas Jaunatnes čempio-
nāta spēļu posmi U-13 un U-14 vecuma
grupās. Un vēl jāpiebilst, ka tik daudz ko-
mandu varēja izspēlēt visas spēles tāpēc,
ka, rekonstruējot sporta zāles segumu,
tika saglabāti un uzlaboti abi šķērsām
esošie volejbola laukumi.

Imants Silavs

Mazzalves
vieglatlēti iekaro

Ludzu
Mazzalves pamatskolas sportisti decembrī piedalījās vairākās

vieglatlētikas sacensībās un visās guva atzīstamus rezultātus. Arī
15.decembrī, piedaloties Ludzas sporta skolas atklātajās meis-
tarsacīkstēs “C” un “D” grupām, mazzalvieši parādīja augstus
rezultātus. Veiksmīgākie starti izdevās Akselam Vitkovskim –
Kaktiņam – viņš izcīnīja 1.vietu gan lodes grūšanā, gan tāllēk-
šanā. Ļoti labi startēja arī Niks Linmeijers – viņš otrais tāllēk-
šanā. Savukārt Inguna Sakne izcīnīja 3.vietu lodes grūšanā.

Sporta skolotājs Agris Sakne

Ziemassvētku kauss
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Aktualitātes nodokļu normatīvajos aktos no 2018.gada. Aizkrauklē, 30.janvārī, plkst.10:00 - 12:00, Aizkraukles novada
domes konferenču zālē. Ar aktualitātēm iepazīstinās Sandra Podniece (VID).

J kabpils Tautas Te tris 
11.febru r  plkst.16.00 
Neretas kult ras nam   

 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
J nis Jaunsudrabi š 

 
 
 
Režisore: Inta bele 

Scenogr fs:Ints Sedlenieks 

Kost mu m ksliniece: In ra Apele 

Dejas iestud ja: J nis Savickis 

J a L s na m zika, Eg la Zari a v rdi 

Izr des vad t ja: Silvija Gavare 

Ieeja: 3,00Eur 

12.decembrī Neretas kultūras
namā notika Ziemassvētku grāmatu
tirdziņš, kurā grāmatu mīļi varēja ie-
gādāties saviem bērniem, mazbēr-
niem, radiem, draugiem un citiem
rakstītā vārda cienītājiem kādu Zie-
massvētku dāvanu no plašā grāmatu

klāsta. Interesenti varēja nopirkt gan
bērnu grāmatas, gan daiļliteratūru,
gan praktisko literatūru, gan ilustra-
tīvu materiālu tiem,  kas vēl tikai sāk
mācīties, kā arī dažādas puzles.

Daiga Meldere

Neretas kultūras namā
Ziemassvētku grāmatu

tirdziņš

Neretas novada
pašvaldības

pārstāvji viesojas
Baltkrievijā

(Turpinājums no 1. lpp.)

A.Kviesis akcentēja, ka Neretas novada pa-
švaldībai jau ir zināma pieredze starpvalstu pro-
jekta īstenošanā:” Veiksmīgi tiek īstenots mūsu
kopīgais projekts sporta jomā ar Lietuvas Repub-
likas Biržu rajona pašvaldību. Ir apstiprināts un
šī gada laikā tiks uzsākts LAT-LIT-BLR  projekts
kultūras nozarē. Ieguldījumi sociālās aizsardzī-
bas sfērā mūsu novadam ir ļoti nepieciešami,
tāpēc pieliksim visas pūles, lai arī šis projekts
tiktu akceptēts.”

Sarunās ar Neretas pašvaldības pārstāvjiem
piedalījās arī Minskas apgabala Sluckas un Vileiki
rajonu pārstāvji. Baltkrievijā darbojas sešu apga-
balu Sarkanā krusta biedrības un galvenā Valsts
Sarkanā krusta organizācija.

Minskā dzīvo gandrīz 2 miljoni iedzīvotāju. Sa-
vukārt Minskas apgabalā, ar kuru Neretas nova-
dam  ir sadarbība, dzīvo 1,4 miljoni cilvēku.
Minskas apgabalu veido 22 rajoni un viena apga-
bala pakļautības pilsēta.

Daiga Meldere
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Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Daudz 
laimes!

Nav iespējams pazaudēt, 
vienīgi ir iespējams katru dienu
atkal no jauna atklāt, 
katru dienu atkal no jauna sajust, 
katru dienu atkal no jauna
ļaut uzliesmot sevī
visām gaismām vienlaicīgi,
visām krāsām vienlaicīgi
un visām debespusēm
atļaut vienlaicīgi ziedēt.
Nav iespējams pazaudēt, 
vienīgi ir iespējams
katru dienu atkal no jauna
atļaut sev ienirt upē,
uzlidot ilgu mākonī, 
peldēt sapņu bezgalībā un, 
iebrienot sava ikdienas ceļa dubļos,
spītīgi priecāties par to,
cik tie krāsaini, krāsaini, krāsaini,
Un patiesībā…
vienkārši izbrienami.

/M. Laukmane/

Dzīvesprieku, veselību 
un radošu garu visiem 

janvāra jubilāriem 
vēl Neretas novada dome.

Pamatojoties uz Fizisko personu
datu aizsardzības likuma tiesisko re-
gulējumu, turpmāk Neretas novada
domes informatīvajā izdevumā
„Neretas Novada Vēstis“ pēdējā lap-
pusē netiks publicēti jubilāru un
jaundzimušo vārdi un uzvārdi.

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā   janvārī – februārī

26.01. – Pilskalnes pagasta pārvaldes organizēts brauciens uz Daugavpils teātri 
uz  izrādi “Hantele Killeram”

26.01.pl.18.00 – Ērberģes muižas kamīnzālē Neretas amatierteātra “Leišmalīte” 
viesizrāde M.Zīle “Džentlmenis ar pannu”

27.01. – Zalves pagasta pārvaldes organizēts brauciens uz Aizkraukles KN uz 
koncertu “Čigānu virpulis”

27.01. – Neretā Sēlijas kauss volejbolā
31.01.pl.10.00 – Neretas KN leļļu apvienības “Tims” izrāde “Notikumi virtuvē”
11.02.pl.16.00 – Neretas KN Jēkabpils tautas teātra viesizrāde J.Jaunsudrabiņš 

“Ezermaļu krokodils”
16.02.pl.22.00 – Zalves KN Valentīndienas ballīte ar Nikolaju Puzikovu
17.02.pl.20.00 – Mazzalves pagasta zālē Valentīndienas pasākums jauniešiem.
18.02. – Zalves pagasta pārvaldes organizēts brauciens uz Aizkraukles KN uz 

“Rumbas kvarteta” koncertu
24.02. pl.13.00 - Neretas kultūras namā Bārbeles amatierteātra “Bārbelīši'' izrāde

Ā.Alunāns ''Icigs Mozes'


